
OBSAH

- -I.

1.

2. 
Kounicova 67, 601 67  Brno

3. 

4. 

5. 
6.

09/ 2021
DATUM VERZE

-

STAVBA

VYPRACOVAL

+420 737 917 058
atelier@brandstetr.com

PROJEKTANT

www.brandstetr.com

Masarykova univerzita    

DPS















Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brn�, Je�ábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 1 (celkem 1) 
 
 

 

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE  
Jihomoravského kraje se sídlem v Brn� 

Je�ábkova 4, 602 00 BRNO 
         
�íslo jednací:     KHSJM 33389/2021/BM/HP                     Datovou zprávou 
Spisová zna�ka:  S-KHSJM 31487/2021    
K podání:            KHSJM 31487/2021/BM/HP  
Vaše �.j.:               
 
Vy�izuje:              Andrea Plánková, DiS.  
Tel.:                     543 516 825, 770 122 067    
E-mail:                 andrea.plankova@khsbrno.cz 
 
V Brn�, dne: 4.6.2021 
 
„PrF MUNI - Rekonstrukce 4.NP v�. statického zabezpe�ení stropní konstrukce", ul. Veve�í 
158/70, p.�. 1102/1, k.ú. Veve�í– stanovisko k projektové dokumentaci pro stavební �ízení 
  
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brn� (dále jen „KHS JmK“) jako dot�ený 
správní ú�ad místn� p�íslušný podle § 82 odst. 1 a v�cn� p�íslušný podle § 82 odst. 2 písm. i) zákona 
�. 258/2000 Sb., o ochran� ve�ejného zdraví a o zm�n� n�kterých souvisejících zákon�, ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis� (dále jen „zákon �. 258/2000 Sb.“), podle § 77 zákona �. 258/2000 Sb. a § 110 
odst. 2 písm. c) zákona �. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním �ádu (stavební zákon), ve 
zn�ní pozd�jších p�edpis� (dále jen „stavební zákon“), vydává v souladu s § 149 odst. 1 a 2 zákona �. 
500/2004 Sb., správní �ád, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, na základ� žádosti o vydání závazného 
stanoviska ke stavebnímu povolení podané dne 28.5.2021 spole�ností Atelier Brandštetr s.r.o., 
Tomešova 563/2b, 602 00 Brno, I�: 014 67 093 zplnomocn�ným zástupcem investora Masarykova 
univerzita, Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno, I�: 002 16 224, toto  
 

závazné stanovisko: 
 
Po zhodnocení souladu p�edložených podklad� s požadavky p�edpis� v oblasti ochrany ve�ejného 
zdraví, zejména § 2 zákona �. 309/2006 Sb., o zajišt�ní dalších podmínek bezpe�nosti a ochrany 
zdraví p�i práci, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� a na�ízení vlády �. 361/2007 Sb., kterým se stanoví 
podmínky ochrany zdraví p�i práci, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� KHS JmK s vydáním stavebního 
povolení pro stavbu „PrF MUNI - Rekonstrukce 4.NP v�. statického zabezpe�ení stropní 
konstrukce" 

 
souhlasí.  

 
O d  �  v  o  d  n  �  n  í : 
 
P�edm�tem p�edložené PD je rekonstrukce 4.NP (kancelá�e), v�etn� statického zabezpe�ení 
betonové stropní konstrukce nad tímto podlažím. Provozní �ešení a funk�ní využití se nem�ní. Po�et 
kancelá�í se zmenší – n�které kancelá�e do dvora budou slou�eny, sm�rem do ulice se kancelá�e 
nem�ní.  Celkový po�et kancelá�í se zmenší z p�vodních 20ti na 17. Po�et osob se nem�ní. Všechny 
kancelá�e budou mít nov� zajišt�n p�ístup z chodby. Kancelá�e jsou v�trány p�irozen� okny. Osv�tlení 
denní a bude provedeno nové um�lé osv�tlení kancelá�í. Do systému vytáp�ní se b�hem 
rekonstrukce nebude zasahovat. V chodb� p�ibližn� p�ed m.�. 322B bude zrušeno umyvadlo. 
Umyvadla na koncích chodby budou odstran�na, místo nich budou vytvo�eny malé kuchy�ky s d�ezy. 
Oh�íva�e pro teplou vodu budou lokální elektrické.       
 
                                                                                                (podepsáno elektronicky) 
                         MUDr. Barbara Gazdíková 
                     vedoucí odd�lení 
           hygieny práce 
                       pracovišt� Brno 
Rozd�lovník: 
1. Atelier Brandštetr s.r.o., Tomešova 563/2b, 602 00 Brno, IDDS: ������� 
2. odd. HP (spis) 

Atelier Brandštetr s.r.o. 
Tomešova 563/2b 
 
602 00 Brno 
ID datové schránky: drgsbgm 









 
 
 

Stavební ú�ad 
Dominikánská 2, 601 69 Brno 
Pracovišt�: M�nínská 4, 601 92 Brno 
 

�íslo jednací: MCBS/2021/0137249/HENP 
K podání: MCBS/2021/0121137 
Spisová zna�ka: 3200/MCBS/2021/0121137 
Oprávn�ná ú�ední osoba: Ing. Pavlína Henniová, tel.: 542526424 

Brno 17. 09. 2021 
 
 
Masarykova univerzita, I�O 002 16 224, Žerotínovo nám�stí 617/9, 602 00 Brno 
 
Stavební �ízení pro zm�nu dokon�ené stavby stavebními úpravami s názvem: „Stavební úpravy 
4.NP PrF MUNI“, Veve�í 70, 	.p. 158, pozemek par. 	ís. 1102/1, k.ú. Veve�í, obec Brno 
 
 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 

Ú�ad m�stské �ásti m�sta Brna, Brno-st�ed, Stavební ú�ad (dále jen stavební ú�ad), p�íslušný 
podle ust. § 13 odst. 1 písm. c) zákona �. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním �ádu 
(stavební zákon), v platném zn�ní (dále jen stavební zákon), projednal žádost stavebníka, kterým 
je Masarykova univerzita, I�O 002 16 224, Žerotínovo nám�stí 617/9, 602 00 Brno, 
zastoupeného na základ� plné moci spole�ností Atelier Brandštetr s.r.o., I�O 014 67 093, 
Tomešova 563/2b, 602 00 Brno, ze dne 20. 07. 2021 o stavební povolení pro zm�nu dokon�ené 
stavby stavebními úpravami s názvem: „Stavební úpravy 4.NP PrF MUNI“, Veve�í 70, 
	.p. 158, pozemek par. 	ís. 1102/1, k.ú. Veve�í, obec Brno, s dot�enými orgány a se známými 
ú�astníky �ízení.  
 
 

Po p�ezkoumání žádosti podle ust. § 111 stavebního zákona stavební ú�ad rozhodl takto: 
 

zm�na dokon�ené stavby stavebními úpravami s názvem:  
„Stavební úpravy 4.NP PrF MUNI“, 

Veve�í 70, 	.p. 158, pozemek par. 	ís. 1102/1, k.ú. Veve�í, obec Brno,  
 
 

se podle ust. § 115 odst. 1 stavebního zákona 
p o v o l u j e  

 
stavebníkovi, kterým je  

 
Masarykova univerzita, I
O 002 16 224, Žerotínovo nám�stí 617/9, 602 00 Brno.  

 
P�edm�tem �ízení jsou stavební úpravy v prostorách právnické fakulty ve 4.NP objektu 
Veve�í 70 v Brn�. Bude provedeno statické zajišt�ní stropu nad 4.NP prost�ednictvím nových 
ocelových nosník�. V celém �ešeném prostoru budou odstran�ny p�í�ky. Dále budou odstran�ny 
podlahy až po ŽB konstrukci stropu. Ve st�edové nosné st�n� budou vybourány t�i nové otvory 
pro dve�e a osazeny p�eklady. Nové p�í�ky budou plynosilikátové. Na p�í�kách v hlavním traktu 
bude proveden ŽB v�nec. Budou provedeny jednotlivé vrstvy podlah. R�zné úrovn� podlah 
jednotlivých místností budou sjednoceny na jednu výšku a jako povrchová úprava bude položena 



.j. MCBS/2021/0137249/HENP str. 2 

  

 

 

dlažba nebo PVC. Budou provedeny SDK podhledy, které budou zárove� �áste�n� plnit funkci 
tepelné izolace. Všechny vnit�ní dve�e budou nové – repliky stávajících. Na koncích chodby jsou 
stávající umyvadla, která budou odstran�na – místo nich budou vytvo�eny malé kuchy�ky 
s d�ezy. Oh�íva�e pro teplou vodu budou lokální – elektrické, umíst�ny ve spodní sk�í�ce. 
Elektroinstalace bude provedena kompletn� nová, v�etn� svítidel. Sd�lovací rozvody budou 
provedeny v celém �ešeném prostoru nov�. V�trání a vytáp�ní bude stávající.  
 
Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba bude provedena v souladu s p�edloženou projektovou dokumentací, která byla 
ov��ena stavebním ú�adem. P�ípadné zm�ny nesmí být provád�ny bez p�edchozího 
povolení stavebním ú�adem. 

2. Stavba bude provád�na stavebním podnikatelem (zhotovitelem stavby). 

3. P�ed zahájením stavebních prací oznamte stavebnímu ú�adu termín zahájení stavby, 
název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provád�t. 

4. P�ed zahájením stavby stavebník umístí na viditelném míst� u vstupu na staveništ� 
štítek o povolení stavby "STAVBA POVOLENA" a ponechá jej tam do dokon�ení 
stavby. 

5. B�hem stavby dodržte volný pr�jezd pro požární, sanitní a pohotovostní vozidla. 
Podzemní hydranty nesmí být zastavovány materiálem, zabezpe�te možnost plynulého 
odvozu odpadk�. P�i provád�ní stavby je nutno dodržovat p�edpisy, týkající se 
bezpe�nosti práce, technických za�ízení a dbát o ochranu zdraví osob na staveništi i osob 
nepat�ících ke stavb�. 

6. V pr�b�hu provád�ní stavebních prací dodržte zákon �. 258/2000 Sb., o ochran� 
ve�ejného zdraví, v platném zn�ní - díl 6 ust. § 30-36 a na�ízení vlády �. 272/2011 Sb., 
o ochran� zdraví p�ed nep�íznivými ú�inky hluku a vibrací. 

7. Zhotovitel stavby je povinen použít jen výrobky a materiály, které mají takové vlastnosti, 
aby po dobu existence stavby byla p�i b�žné údržb� zaru�ena požadovaná mechanická 
pevnost a stabilita, požární bezpe�nost, hygienické požadavky, ochrana zdraví a 
životního prost�edí, bezpe�nost p�i užívání, ochrana proti hluku a úspora energie. 
Doklady o ov��ení požadovaných vlastností použitých výrobk� je povinen stavebník 
p�edložit nejpozd�ji k záv�re�né kontrolní prohlídce stavby. 

8. P�i stavebních pracích je t�eba postupovat dle na�ízení vlády �. 362/2005 Sb., o bližších 
požadavcích na bezpe�nost a ochranu zdraví p�i práci na pracovištích s nebezpe�ím pádu 
z výšky nebo do hloubky a na�ízení vlády �. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 
požadavcích na bezpe�nost a ochranu zdraví p�i práci na staveništích.  

9. P�i provád�ní stavby bude dodržena �SN 73 6005 – Prostorové uspo�ádání sítí 
technického vybavení. 

10. Budou spln�ny požadavky dot�eného orgánu uvedené v závazném stanovisku odboru 
životního prost�edí Magistrátu m�sta Brna pod �.j. MMB/0273508/2021/Zah 
ze dne 08. 06. 2021: 

- kropení vzniklých prašných ploch staveništ�,  
- zakrývání prašných materiál�,  
- udržování po�ádku na staveništi a v okolí staveništ�,  
- dodržování zákona �. 541/2020 Sb., o odpadech.  

11. Budou spln�ny požadavky dot�eného orgánu uvedené v závazném stanovisku Odboru 
památkové pé	e Magistrátu m�sta Brna pod �.j. MMB/0323604/2021/K/zs 
ze dne 21. 06. 2021:  



.j. MCBS/2021/0137249/HENP str. 3 

  

 

 

- P�ed zahájením prací a v jejich pr�b�hu budou svolávány kontrolní dny, na které bude 
zván Národní památkový ústav, územní odborné pracovišt� (dále jen NPÚ ÚOP) v Brn� 
ke sledování postupu prací. Na vstupním kontrolním dni bude projednán postup prací.  

- Referen�ní vzorky nových povrch� a detailní �ešení nov� vkládaných prvk� v�etn� 
výrobní dokumentace nových výplní dve�ních otvor� budou p�edloženy NPÚ ÚOP 
v Brn� k posouzení a OPP MMB k rozhodnutí pro realizaci.  

12. Zhotovitel stavby je povinen vést na stavb� stavební deník. 

13. Stavba, stavební práce budou dokon�eny v termínu do 31. 12. 2023.  

14. Stavebník je povinen v souladu s ust. § 152 odst. 3 písm. d) stavebního zákona ohlásit 
stavebnímu ú�adu fáze výstavby dle plánu kontrolních prohlídek stavby, který je p�ílohou 
�. 7 p�ílohy �. 6 �ásti B žádosti o vydání spole�ného územního rozhodnutí a stavebního 
povolení vyhlášky �. 503/2006 Sb., o podrobn�jší úprav� územního rozhodování, 
územního opat�ení a stavebního �ádu, v platném zn�ní. Fáze výstavby dle plánu 
kontrolních prohlídek jsou:  

1. kontrolní prohlídka – po zahájení stavby, p�ed zapo�etím bouracích prací,  

2. kontrolní prohlídka – dokon�ení bouracích prací, p�ed zapo�etím montáže ocel. 
konstrukcí,  

3. kontrolní prohlídka –  dokon�ení montáže ocel. konstrukcí, založení zd�ných p�í�ek,  

4. kontrolní prohlídka – p�ed zapo�etím montáží TZB – sch�zka a koordinace profesí,  

5. kontrolní prohlídka – založení SDK konstrukcí a rošt�.  

15. Stavbu lze užívat jen na základ� kolauda�ního souhlasu. Po dokon�ení stavby a 
spln�ní podmínek stavebního povolení požádá stavebník v souladu s ust. § 122 
stavebního zákona o vydání kolauda�ního souhlasu na p�edepsaném formulá�i dle p�ílohy 
�. 12 – �ást A a �ást B vyhlášky �. 503/2006 Sb., o podrobn�jší úprav� územního 
rozhodování, územního opat�ení a stavebního �ádu, v platném zn�ní.  

 
 
Ú�astník �ízení stanovený podle ust. § 27 odst. 1 písm. zák. �. 500/2004 Sb., správní �ád, 
v platném zn�ní, je Masarykova univerzita, I�O 00216224, Žerotínovo nám�stí 617/9, 
602 00 Brno.  
 

Od�vodn�ní 

Stavební ú�ad v provedeném stavebním �ízení p�ezkoumal p�edloženou žádost stavebníka, 
kterým je Masarykova univerzita, I�O 002 16 224, Žerotínovo nám�stí 617/9, 602 00 Brno, 
zastoupeného na základ� plné moci spole�ností Atelier Brandštetr s.r.o., I�O 014 67 093, 
Tomešova 563/2b, 602 00 Brno, ze dne 20. 07. 2021 o stavební povolení pro zm�nu dokon�ené 
stavby stavebními úpravami s názvem: „Stavební úpravy 4.NP PrF MUNI“, Veve�í 70, 
	.p. 158, pozemek par. 	ís. 1102/1, k.ú. Veve�í, obec Brno, z hledisek uvedených v ust. § 111 
odst. 1 a 2 stavebního zákona, projednal ji s ú�astníky �ízení a dot�enými orgány.  

Okruh ú�astník� �ízení byl stanoven v souladu s ust. § 109 odst. 1 stavebního zákona. 
P�i vymezování okruhu ú�astník� �ízení dosp�l stavební ú�ad k záv�ru, že v daném p�ípad� toto 
právní postavení p�ísluší stavebníkovi a sou�asn� vlastníkovi stavby, kterým je Masarykova 
univerzita, Žerotínovo nám�stí 9, 601 77 Brno, I�O 002 16 224.  

Dle ust. § 4 odst. 2 stavebního zákona rozhodoval stavební ú�ad v souladu s vyjád�ením 
a stanovisky dot�ených orgán�. Hasi�ský záchranný sbor Jihomoravského kraje bez podmínek, 
Krajská hygienická stanice vydala souhlasné závazné stanovisko bez podmínek, Odbor životního 
prost�edí Magistrátu m�sta Brna a Odbor památkové pé�e Magistrátu m�sta Brna vydali 



.j. MCBS/2021/0137249/HENP str. 4 

  

 

 

souhlasná závazná stanoviska s podmínkami, které jsou zahrnuty do podmínek stavebního 
povolení.  

Dokumentace stavby spl�uje požadavky stanovené vyhláškou �. 268/2009 Sb., o technických 
požadavcích na stavby, v platném zn�ní. Podle schváleného Územního plánu m�sta Brna (dále 
jen ÚPmB) jeho závazné �ásti, vyhlášky statutárního m�sta Brna �. 2/2004, v platném zn�ní, 
p�ílohy �. 1 Regulativy pro uspo�ádání území, se stavba Veve�í 70 v Brn� nachází ploše stavební, 
stabilizované, ve�ejné vybavenosti, s bližším ur�ením školství – OS. Na základ� výše uvedeného 
stavební ú�ad konstatuje, že p�edm�tná stavba je v souladu se zám�ry územního plánování 
v dot�eném území, v souladu se schváleným ÚPmB, a proto je p�ípustná.  

Stavební ú�ad v provedeném stavebním �ízení p�ezkoumal podanou žádost a p�iložené podklady. 
Žádost projednal s ú�astníky �ízení i dot�enými orgány a zjistil, že uskute�n�ním stavby nebudou 
ohroženy zájmy chrán�né stavebním zákonem, p�edpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními 
právními p�edpisy. Stavební ú�ad v pr�b�hu �ízení neshledal d�vody, které by bránily povolení 
stavby, a proto rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí.  

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení 
pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

 
 

Pou	ení 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat ú�astníci �ízení podle ust. § 81 odst. 1 správního �ádu 
odvolání do 15 dn� ode dne jeho oznámení k Odboru územního a stavebního �ízení Magistrátu 
m�sta Brna Malinovského nám�stí 3, 601 67 Brno podáním u�in�ným prost�ednictvím Ú�adu 
m�stské �ásti m�sta Brna Brno-st�ed, stavebního ú�adu, Dominikánská 2, 601 69 Brno, 
pracovišt� M�nínská 4, 601 92 Brno. Rozhodnutí je oznámeno ú�astník�m doru�ením stejnopisu 
písemného vyhotovení do vlastních rukou nebo prost�ednictvím ve�ejné datové sít� do datové 
schránky. Lh�ta pro podání odvolání za�íná b�žet dnem následujícím po doru�ení písemného 
vyhotovení rozhodnutí, nebo nejpozd�ji po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoru�ené 
a uložené rozhodnutí p�ipraveno k vyzvednutí nebo doru�eno do datové schránky. Odvolání 
musí mít náležitosti podle ust. § 82 odst. 2 správního �ádu a musí být podáno v pot�ebném po�tu 
stejnopis� tak, aby každý ú�astník obdržel po jednom a jeden z�stal správnímu orgánu. V�as 
podané a p�ípustné odvolání proti tomuto rozhodnutí má podle ust. § 85 odst. 1 správního �ádu 
odkladný ú�inek.  
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Ivana Hlávková 
vedoucí  

Stavebního ú�adu 
v z. Mgr Monika Mina�íková 

 
 
 
 
Správní poplatek byl vym��en ve výši poloviny sazby dle položky 18 odst. 1 písm. f), zákona 
�. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném zn�ní, ve výši 5000,00 K�. 
 
 



.j. MCBS/2021/0137249/HENP str. 5 

  

 

 

P�ílohy pro stavebníka 
1x ov��ená projektová dokumentace 
štítek "Stavba povolena" 
 
Doru	í se 
Stavebník 
1. Masarykova univerzita, Žerotínovo nám�stí 617/9, 602 00 Brno 
 
Na v�domí 
2. Atelier Brandštetr s.r.o., Ing. arch. Marek Brandštetr, Tomešova 563/2b, 602 00 Brno 
 
Dot	ené orgány  
3. Hasi�ský záchranný sbor JmK, Štefánikova 103/32, 602 00 Brno 
4. Krajská hygienická stanice JmK se sídlem v Brn�, Je�ábkova 1847/4, 602 00 Brno 
5. Magistrát m�sta Brna, Odbor památkové pé�e, Malinovského nám�stí 624/3, 601 67 Brno 
6. Magistrát m�sta Brna, Odbor životního prost�edí, Kounicova 949/67, 601 67 Brno 
 
Dále obdrží 
7. právník, zde 
8. oprávn�ná ú�ední osoba 
9. spis 
 


